

Egebjerggaard A/S

Egebjerggård
Alleen 12, 5450 Otterup

CVR-nr. 14 29 38 09

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021

Dirigent:

.....
Jørgen Kjær Jacobsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Egebjerggaard A/S
Adresse, postnr., by	Egebjerggård Alleen 12, 5450 Otterup
CVR-nr.	14 29 38 09
Stiftet	28. juni 1990
Hjemstedskommune	Nordfyn
Regnskabsår	1. maj 2020 - 30. april 2021
Bestyrelse	Carl Aage Nielsen, formand Jørgen Kjær Jacobsen Henrik Oldenbjerg
Direktion	Henrik Oldenbjerg
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er at eje godset Egebjerggaard og sikre, at godset, såvel bygninger som jordtilliggender, drives, vedligeholdes og udvikles på en forretningsmæssig forsvarlig måde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 1.536 t.kr. mod et overskud på 184 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på 44.520 t.kr. Henset til markedsudviklingen for salg af juletræer samt betydelige vedligeholdelsestiltag på godsets ejendomme, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Det bemærkes, at der i forhold til de bogførte værdier er en markant merværdi på godsets grunde og bygninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår et positivt resultat.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	2.026.028	2.407.805
2	Personaleomkostninger	-1.950.812	-2.171.284
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-531.519	-498.206
	Resultat før finansielle poster	-456.303	-261.685
3	Finansielle indtægter	2.806.264	2.805.361
	Finansielle omkostninger	-2.210.722	-2.285.438
	Resultat før skat	139.239	258.238
4	Skat af årets resultat	1.396.700	-74.305
	Årets resultat	1.535.939	183.933
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.535.939	183.933
		1.535.939	183.933

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	53.679.412	53.828.154
	Produktionsanlæg og maskiner	506.504	252.443
		<u>54.185.916</u>	<u>54.080.597</u>
	Finansielle aktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	114.441.554	114.788.168
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.360.293	1.473.139
	Udsudte skatteaktiver	1.667.482	88.300
		<u>117.469.329</u>	<u>116.349.607</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>171.655.245</u>	<u>170.430.204</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	172.110	247.549
		<u>172.110</u>	<u>247.549</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224.211	238.696
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.408.193	16.347.796
	Andre tilgodehavender	510.926	319.978
	Periodeafgrænsningsposter	297.210	288.356
		<u>13.440.540</u>	<u>17.194.826</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.227.948</u>	<u>1.200.634</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>15.840.598</u>	<u>18.643.009</u>
	AKTIVER I ALT	<u>187.495.843</u>	<u>189.073.213</u>

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	25.000.000	25.000.000
	Overført resultat	19.520.131	8.008.247
	Egenkapital i alt	<u>44.520.131</u>	<u>33.008.247</u>
	Forpligtelser		
5	Langfristede forpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	121.976.906	122.548.284
	Anden gæld	18.354.939	31.144.611
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>140.331.845</u>	<u>153.692.895</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	584.528	582.475
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	742.786	615.625
	Deposita	128.500	110.500
	Anden gæld	915.546	794.613
	Periodeafgrænsningsposter	272.507	268.858
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>2.643.867</u>	<u>2.372.071</u>
	Forpligtelser i alt	<u>142.975.712</u>	<u>156.064.966</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>187.495.843</u></u>	<u><u>189.073.213</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser
8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	25.000.000	8.008.247	33.008.247
Overført via resultatdisponering	0	1.535.939	1.535.939
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	12.789.672	12.789.672
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-2.813.727	-2.813.727
Egenkapital 30. april 2021	<u>25.000.000</u>	<u>19.520.131</u>	<u>44.520.131</u>

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Egebjerggaard A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	5-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til anslået dagsværdi.

Pantebrevsbeholdning omfatter pantebreve, der forventes beholdt til udløb og måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2020/21	2019/20
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.760.881	1.975.458
Pensioner	144.349	142.075
Andre omkostninger til social sikring	45.582	53.751
	<u>1.950.812</u>	<u>2.171.284</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>
3 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	80.327	67.043
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.721.328	2.732.254
Andre finansielle indtægter	4.609	6.064
	<u>2.806.264</u>	<u>2.805.361</u>

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	182.482	172.105
Årets regulering af udskudt skat	230.515	-97.800
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.809.697	0
	<u>-1.396.700</u>	<u>74.305</u>

5 Langfristede forpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 30/4 2021</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	122.561.434	584.528	121.976.906	121.890.396
Anden gæld	18.354.939	0	18.354.939	18.354.939
	<u>140.916.373</u>	<u>584.528</u>	<u>140.331.845</u>	<u>140.245.335</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MEDF Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret samt for kildeskat på visse eventuelle renter, royalties og udbytter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MEDF Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 124.535 tkr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 54.118 tkr.

8 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MEDF Holding A/S	Herning	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Kjær Jacobsen

Dirigent

På vegne af: Egebjerggaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-447914707831

IP: 85.235.xxx.xxx

2021-06-29 19:18:29Z

NEM ID 

Jørgen Kjær Jacobsen

Bestyrelse

På vegne af: Egebjerggaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-447914707831

IP: 85.235.xxx.xxx

2021-06-29 19:18:29Z

NEM ID 

Carl Aage Nielsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Egebjerggaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-943008439396

IP: 217.157.xxx.xxx

2021-06-30 13:33:26Z

NEM ID 

Henrik Oldenbjerg

Direktion

På vegne af: Egebjerggaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-086619258738

IP: 185.168.xxx.xxx

2021-07-01 05:57:03Z

NEM ID 

Henrik Oldenbjerg

Dirigent

På vegne af: Egebjerggaard A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-086619258738

IP: 185.168.xxx.xxx

2021-07-01 05:57:03Z

NEM ID 

Niels Joergen Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267100715286

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-07-01 06:03:49Z

NEM ID 

Morten Friis

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450157119

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-07-01 11:04:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FXJWL-N6GK3-X5WJP-VYOCF-EDFMP-68QJ3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**